Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Paulo -

LEI N° 6227/02

PUeliCADO (A) NO JORN~
B:)Lf TJM CO MUNICIPIO

N.• 15'.:> f de düt.J.:Dr§
De 19 de dezembro de 2002

Altera o inciso I , do a r t igo 4° , da
Le i n° 4956 , de 21 de outubro de
1996 , que "dispõe sobre a ce lebraç~o
de convênios com Ent i dade s Sociais
sem fins lucrativos do Mun i cípio
para concessão de s ubvenções e
auxilies ."

O Prefeito Municipal de São José dos Campos faz saber que a
Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a s e guinte lei :

Art . 1° . O inciso I , do artigo 4° , da Lei n° 4956, de
21 de outubro de 1996, passa a vigorar com a redação abaixo :

"I Convênio-manutenção : repasse destinado a
garant~r o financiamento de no mínimo 40%
(quarenta por cento) do custeio do projeto
apresentado pela Entidade à Secretaria de
Desenvolvimen t o Social e que poderá ser liberado
em até 12 (do ze) parcelas mensais no p e r í odo de
vigência do convêni o".

Art . 2° . Es ta l e i entra em vigor na d a t a de sua
publicação , revogad a s a s d i sposições em contrário e e xpres samente
as aqui mencionadas .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos , 19 de
dezembro de 2002 . ~

~~v-l~~
Emanuel F:~~ndes

Pr efeito r/~cipal

a o Go~s
Consul or Legislativo

Eduardo~Cury
Se cretá r ' de Ga erno

'mente Social

Lei 6227

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

02

Registrada na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezenove dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e dois .

~1~~
Roberta Marcondes Fourniol Rebello

Divisão de Formalização e Atos

PI 078603-2/02

2 ~